
 
Direzione del Personale 
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
Coordinatore: Dott. Luca Busico 
 
Unità Programmazione e reclutamento del personale docente, degli assegnisti di ricerca 
e del personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato  
Responsabile: Dott. Davide Fiumicelli/rt 

 
IL RETTORE  

VISTO:  lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711 
e successive modifiche;  

VISTO:  il D.M. 3 novembre 1999, n. 509;  

VISTO:  il D.M. 22 ottobre 2004, n.270;  

VISTA:  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l'art. 23, e successive 
modifiche;  

VISTO:  il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. 24 giugno 2008, n. 9018 
e successive modifiche;  

VISTO:  il Regolamento di Ateneo per l'attribuzione degli incarichi di insegnamento, 
emanato con D.R. 26 aprile 2011 n. 5864, e successive modifiche;  

VISTE:  le Linee Guida per la programmazione didattica dei corsi di studio, emanate 
con D.R. 26 aprile 2011, n. 5864, e successive modifiche;  

VISTO:  il decreto rettorale n. 103087 del 02/09/2021 con cui è stato emanato il bando 
per il conferimento degli incarichi di insegnamento del Dipartimento di 
Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell'Area Critica; 

VISTO:  che il Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell'Area 
Critica con provvedimento d'urgenza del 26/10/2021 ha adeguatamente 
motivato la scelta dei candidati ritenuti più idonei all'affidamento degli incarichi 
di insegnamento e dichiarato l'idoneità in caso di unica candidatura;  

ACCERTATA  la regolarità della procedura;  

DECRETA  

Art. 1  

È approvata la procedura relativa alla selezione per il conferimento degli incarichi di insegnamento 
presso il Dipartimento di Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell'Area Critica, di cui al bando 
DMEP 2021/3 del 02/09/2021.  
  

Art. 2  

È disposta l'attribuzione degli incarichi di insegnamento, secondo le proposte del Dipartimento di 
Patologia Chirurgica, Medica, Molecolare e dell'Area Critica, di cui all'elenco allegato al presente 
decreto.  
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web di ateneo, nell'albo ufficiale informatico. 
 
            IL RETTORE 
         (Prof. Paolo Maria Mancarella)  

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell'Amministrazione digitale e norme connesse 
 

Sigle: 
Il Dirigente Dott. Ascenzo Farenti  
Il Coordinatore Dott. Luca Busico  
Il Responsabile Dott. Davide Fiumicelli  



 
 
 

 
Allegato al Bando DMEP 2021/3 

  
 

 
codice selezione = Bando DMEP 2021/3-10  

Corso di studio Insegnamento 

Malattie Dell'apparato Cardiovascolare ESAME I ANNO 

Modulo 

Farmacologia clinica delle malattie cardiovascolari 

Tipo incarico 

Responsabile del modulo 

Idoneo 

GIMELLI ALESSIA 

 

 
codice selezione = Bando DMEP 2021/3-6  

Corso di studio Insegnamento 

Malattie Dell'apparato Cardiovascolare ESAME II ANNO 

Modulo 

Malattie del Miocardio 

Tipo incarico 

Responsabile del modulo 

Idoneo 

AQUARO GIOVANNI DONATO 

 

 
codice selezione = Bando DMEP 2021/3-8  

Corso di studio Insegnamento 

Malattie Dell'apparato Cardiovascolare ESAME II ANNO 

Modulo 

Prevenzione delle malattie cardiovascolari 

Tipo incarico 

Responsabile del modulo 

Idoneo 

NEGLIA DANILO 

 

 
codice selezione = Bando DMEP 2021/3-5  

Corso di studio Insegnamento 

Oftalmologia ESAME II ANNO 

Modulo 

Patologia e terapia degli annessi oculari 

Tipo incarico 

Responsabile del modulo 

Idoneo 

GUIDI GIANLUCA 

 

 
codice selezione = Bando DMEP 2021/3-1  



 
 
 

Corso di studio Insegnamento 

Otorinolaringoiatria ESAME II ANNO 

Modulo 

Chirurgia Maxillo-facciale 

Tipo incarico 

Responsabile del modulo 

Idoneo 

BREVI BRUNO CARLO 

   

 
codice selezione = Bando DMEP 2021/3-3  

Corso di studio Insegnamento 

Otorinolaringoiatria ESAME II ANNO 

Modulo 

Vestibologia - modulo B 

Tipo incarico 

Responsabile del modulo 

Idoneo 

NACCI ANDREA 

 

 
codice selezione = Bando DMEP 2021/3-4  

Corso di studio Insegnamento 

Otorinolaringoiatria ESAME III ANNO 

Modulo 

Chirurgia Naso Sinusale (Basicranio anteriore) 

Tipo incarico 

Responsabile del modulo 

Idoneo 

DALLAN IACOPO 

 


